
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЭНГЕЛЬ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА 

ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 
1УСМАНАН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, 
тел. 8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

П Р И К А З 
 

27.02.2024г.                                                                                        №31 
 

с.Энгель-Юрт 
 

О закреплении МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева 
У.Г.» за конкретными территориями. 

 
В соответствии с частью 2 статьи 43 Конституции Российской 

Федерации, статьи 9 пункта 6 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 
273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" учет детей, подлежащих 
обучению по образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, закрепление 
муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями муниципального района, городского округа, Порядком приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения России от 02.09.2020 года №458, приказа МУ «Управление 
образования Гудермесского муниципального района» от 26.02.2024 года 
№33-п «О закреплении общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями Гудермесского муниципального района» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрепить за МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева Усман 
Геримсултановича» конкретные территории согласно приложению №1. 

2. Сархановой З.М., заместителю директора по УР: 
- обеспечить учет несовершеннолетних детей, подлежащих обучению и 
проживающих на территории, за которой закреплено учреждение; 
- осуществлять формирование контингента учащихся с учетом 
территории, за которой закреплено учреждение. 

3. Признать утратившим силу приказ МУ «Управление образования 
Гудермесского муниципального района» от 03.03.2023 года №44 «О 
закреплении микрорайонов (территорий) за общественными 
учреждениями Гудермесского муниципального района». 

https://docs.cntd.ru/document/902389617#A980NK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A980NK
https://docs.cntd.ru/document/902389617#A980NK


4. Мосаеву А.Д., заместителю директора по ИКТ разместить настоящий 
приказ на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                          Абуев А.А. 

С приказом ознакомлены: 
_____________________ Сарханова З.М. 
_____________________ Мосаев А.Д. 
 


		2024-03-12T13:52:42+0300
	Абуев Анзор Американович




